
, Geo-te

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
2° DIPARTIMENTO - 2° U.D. - TRIBUTI PROVINCIALI

FITTI ATTIVI E PASSIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.

OGGETTO : Revoca determina n. 173 del 17/04/2008 e Nomina "Operatori di verifica"

con Equitalia Servizi S.P.A.- Decreto 18 gennaio 2008-, n.40 del Ministero dell'Economia e

delle Finanze

IL DIRIGENTE

DEL 2° DIPARTIMENTO-2°U.D

PREMESSO CHE in data 14/03/2008 è stato pubblicato sulla G.U. il Decreto del Ministro

dell' Economia e delle Finanze n. 40 del 18/01/2008 che stabilisce le modalità di attuazione

delle disposizioni di cui all'art. 48 bis del D.P.R. n. 602/73 introdotto dall'art.2 comma 9, del

D.L. n. 262/06 recante disposizioni urgenti in materia tributaria e finanziaria convcrtito, con

modificazioni, nella Legge 24/11/2006 n. 286;

CHE il suddetto decreto(n.40/08) stabilisce che, con decorrenza 29 marzo 2008, tutti i

soggetti pubblici, prima di effettuare, a qualunque titolo, pagamenti di importo superiore a

10 mila euro, debbono procedere alla verifica dell'esistenza di cartelle di pagamento a carico

del beneficiario inoltrando apposita richiesta a "Equitalia Servizi S.p.A.";

CHE la Società che gestisce il sistema informativo contenente tutti i dati relativi ai

beneficiari che risultano essere inadempienti, comunica l'esito delle ricerche al soggetto

pubblico entro cinque giorni feriali successivi alla ricezione della richiesta; se entro tale

termine non perviene risposta e nel caso di risposta negativa, il soggetto pubblico può

provvedere al pagamento;

VISTA la nota n. 579/RG del 09/04/2008 con cui il Rag. Generale ha espresso l'avviso che

ogni Ufficio Dirigenziale provveda all'individuazione di uno o più dipendenti di effettuare la

verifica denominata "operatore di verifica"comunicando ad Equitalia Servizi S.p.A. i dati

anagrafìci, codice fiscale ed indirizzo di posta elettronica ove ricevere le segnalazioni;



/

RITENUTO di condividere tale indirizzo nella considerazione che ogni Ufficio Dirigenziale

è responsabile nell'emissione dei dispositivi di pagamento verso i creditori in dipendenza

delle prestazioni da essi fornite al medesimo ufficio; per motivi di organizzazione

dell'Ufficio si ritiene di revocare la determina n. 173 del 17/04/2008 ed individuare nuovi

operatori di verifica equitalia;

PRESO ATTO che a tal uopo sono stati individuati quali nuovi operatori i Sigg.ri Dott.

Costa Pasquale Resp.U.O. Tributi Provinciali - Fitti Attivi e Passivi, e Giovanni Spadaro

dipendente amministrativo dello stesso ufficio che interpellati hanno espresso il loro

consenso.

RITENUTO altresì opportuno per quanto sopra esposto nominare dei dipendenti a cui

affidare l'incarico di verifica di cui sopra;

VISTO lo statuto Provinciale;

VISTA la L.R. n.48/91 del 11/12/91 che modifica ed integra l'Ordinamento degli EE.LL. in

Sicilia;

VISTA la L.R. n.30 del 23/12/2000;

D E T E R M I N A

NOMINARE i dipendenti di questo Ufficio: Dott. Pasquale Costa, Resp.U.O. Tributi

Provinciali - Fitti Attivi e Passivi, responsabile delle verifiche, ed il sig. Giovanni Spadaro,

es. amm/vo, sostituto;

DARE ATTO che la presente determina non comporta impegni di spesa ;

TRASMETTERE copia della presente agli interessati ed all'Ufficio Personale per

l'inserimento nel proprio fascicolo personale;

La presente determina non comportando impegni di spesa, è immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTFDEL 2° DIP.
(Dottt. Antojfino £alabrò)


